
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34097 71Sexta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ
A V I S O  D E  LI C I T A Ç ÃO

Órgão:  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Laser 
de Goianésia do Pará. Modalidade: Pregão Presencial 9/2020-001-PMGP. 
Data Abertura: 06/02/2020 - Hora: 08h30min. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Esco-
lar/PNAE para a alimentação dos alunos das Escolas da Rede Pública Municipal 
de Ensino de Goianésia do Pará.
Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Laser 
de Goianésia do Pará. Modalidade Pregão Presencial 9-2020-004-PMGP. 
Data de Abertura: 07/02/2020 - Hora: 08h30min. Objeto: contratação de em-
presa especializada em prestação de serviços em licença de uso e suporte téc-
nico de Programa de Computadores para Gestão Acadêmica e Administrativa, 
aplicado exclusivamente ao Setor Público para as Escolas da Rede Municipal 
de Ensino durante o ano letivo de 2020, mediante condições estabelecidas no 
Termo de Referência - anexo I do edital. Os Editais encontram-se à disposição 
na sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, 
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, 
e-mail: cplpmgp@gmail.com. Aline Silva da Cunha. Pregoeira.

Protocolo: 517316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2020-SEMED/PMM
PROCESSO Nº 18.686/2019-PMM, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019-CPL/PMM 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e perecíveis, para com-
por o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades de ensino 
da rede pública de Marabá - PA, contempladas com o Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020. Empresa: Mega 
Mix Distribuidora de Alimentos EIRELI, CNPJ Nº 24.061.231/0001-73, Valor 
Total R$ 716.547,50 (setecentos e dezesseis mil, quinhentos e quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos).  Recursos: Erário Municipal/PNAE. Inicio da 
Vigência: 22/01/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Olivei-
ra Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2020-SEMED/PMM
PROCESSO Nº 18.686/2019-PMM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019-CPL/PMM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, para compor o cardápio 
nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública 
de Marabá - PA, contempladas com o  Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020. Empresa:  R C V R de Oliveira 
LTDA - EPP, CNPJ Nº 15.300.567/0001-50, Valor Total R$ 699.417,50 (seis-
centos e noventa e nove mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta 
centavos).  Recursos: Erário Municipal/PNAE. Inicio da Vigência: 22/01/2020. 
Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2020-SEMED/PMM
PROCESSO Nº 18.686/2019-PMM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019-CPL/PMM 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, para 
compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades de ensi-
no da rede pública de marabá - pa, contempladas com o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020 . Empresa: 
CRS - Comércio e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº 06.029.507/0001-54, Valor 
Total R$ 991.140,50 (novecentos e noventa e um mil, cento e quarenta reais 
e cinquenta centavos).  Recursos: Erário Municipal/PNAE. Inicio da Vigência: 
17/01/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2020-SEMED/PMM
PROCESSO Nº 18.686/2019-PMM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019-CPL/PMM 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, 
para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades 
de Ensino da Rede Pública de Marabá - PA, contempladas com o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020. Em-
presa: Herenio dos Santos Comercio e Importação EIRELI - EPP, CNPJ Nº 
12.283.935/0001-01, Valor Total 1.391.358,50 (um milhão, trezentos e no-
venta e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).  
Recursos: Erário Municipal/PNAE. Inicio da Vigência: 20/01/2020. Término da 
Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2020-SEMED/PMM 
PROCESSO Nº 18.686/2019-PMM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019-CPL/PMM 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis, para 
compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades de ensi-
no da rede pública de marabá - pa, contempladas com o Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020. Empresa: Ga-
meleira Comércio e Serviços LTDA - EPP, CNPJ Nº 03.687.304/0001-67.Valor 
Total R$ 2.553.052,50 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e três mil, cin-
quenta e dois reais e cinquenta centavos), Recursos: Erário Municipal/PNAE. 
Inicio da Vigência: 16/01/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2020-SEMED/PMM
PROCESSO Nº 18.686/2019-PMM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019-CPL/PMM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, para compor o cardápio 
nutricional dos alunos matriculados nas unidades de ensino da rede pública de 
marabá - pa, contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, durante o ano letivo de 2020. Empresa: Aris Alimentos LTDA - EPP, 
CNPJ Nº 04.386.547/0001-28. Valor Total R$ 1.113.075,00 (um milhão, cento 
e treze mil e setenta e cinco reais), Recursos: Erário Municipal/PNAE. Inicio da 
Vigência: 17/01/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Olivei-
ra Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2020-SEMED/PMM
PROCESSO Nº 18.686/2019-PMM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019-CPL/PMM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos e estocáveis, para compor 
o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades de ensino da 
rede Pública de Marabá - PA, contempladas com o programa nacional de ali-
mentação escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2020. Empresa: Impe-
ratriz Polpa de Frutas EIRELI, CNPJ Nº 01.446.811/0001-83. Valor Total R$ 
81.491,00 (oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e um rea), Recursos: 
Erário Municipal/PNAE. Inicio da Vigência: 20/01/2020. Término da Vigência: 
31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. 
Marabá - PA.”

Protocolo: 517328

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 520/2020-PMM 
Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 07/02/2020 - 09h00min (horário 
local). Objeto:Registro de preço para eventual AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
DE MARABÁ - SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. DilsirleiSolidade Albu-
querque - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 517329

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (SRP) PRESENCIAL  Nº 005/2020/CPL 
PROCESSO Nº 547/2020/PMM 

Tipo Menor Preço por Lote. Data do certame: 10/02/2020. Horário: 09:00 
(horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÓSTUMOS 
DESTINADOS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA DE BENE-
FÍCIOS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS DA SEASPAC- SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSITÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DE MA-
RABÁ - PARÁ. Íntegra do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/
PA, na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edi-
fício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova 
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@mara-
ba.pa.gov.br. Marabá (PA), 23/01/2020, Lucimar da Conceição Costa de 
Andrade - Pregoeira.

Protocolo: 517322
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 02/2018-FMS 

TOMADA DE PREÇOS N° 042/2017-CEL/PMM 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Contratado: FPG 
CONSTRUTORA EIRELI. Objeto do Contrato Original: Contratação de Empresa 
de engenharia para execução dos serviços de engenharia para construção 
da lavanderia do Hospital Municipal de Marabá (HMM), localizado no muni-
cípio de Marabá-PA. Objeto do presente Termo Aditivo: Prorrogar o prazo do 
contrato original por mais 4 (quatro) meses, fi cando vigente a partir do dia 
21/01/2020 até 20/05/2020, suprimir itens da planilha do referido contrato 
em 11,0912% (onze virgula zero nove um dois por cento), correspondente 
ao valor de R$ 49.264,67 (quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e quatro 
reais e sessenta e sete centavos), aditivar seu quantitativo em 11,3807% 
(onze virgula três oito zero sete por cento), correspondente ao valor de R$ 
50.550,61 (cinquenta mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta e um cen-
tavos), adicionar novos itens qualitativos em 9,1156% (nove virgula um um 
cinco seis por cento), correspondente ao valor de R$ 40.489,59 (quarenta mil, 
quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). Data da 
Assinatura: 13/02/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 517330


